Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕЧУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   22.02.2019 года                                                                                                                № 30
«О мерах по предупреждению пожаров

в  весенне-летний  период  2019 года  на
территории Речушинского  сельского  поселения».

      В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденные Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012г. № 390 «О противопожарном режиме» в целях обеспечения требований пожарной безопасности в весенне - летний пожароопасный период 2019 года, на  основании п. 10 статьи 6 Устава Речушинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пожароопасным сезоном считать время с момента схода снежного покрова в лесах и на территории поселка и до наступления устойчивой дождливой осенней  погоды или образования снежного покрова.

2. Запретить разжигание костров в лесной зоне, а также сжигание сухой травы, стерни, мусора и отходов производства на подворьях жилых домов, на территории коммерческих подразделений, а также вблизи и на территории всех организаций и учреждений, расположенных на территории Речушинского сельского поселения.
3.Специалистам администрации, закрепленных за соответствующей территорией,  ознакомить всех руководителей организаций и население поселка Речушка с данным постановлением под роспись.

4. Организовать мероприятия по санитарной очистке территории Речушинского сельского поселения, особое внимание обратить на очистку территорий от свалок мусора, сухой травы и другого сухостоя находящегося вблизи жилых и других зданий.

4. Ведущему специалисту администрации Медведевой О.Е. организовать работу по обновлению  минерализованной  полосы по периметру поселения (до 20 мая 2019г.). Организовать с ДПК п. Речушка учения по предупреждению и тушению пожаров.
5. Настоящее постановление опубликовать на сайте и в «Вестнике» администрации Речушинского сельского поселения.
6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Речушинского

сельского поселения:                                                                                            О.А. Короткова
Исполнитель: Медведева О.Е.
тел.: 69-444
Рассылка: в дело-2, ГОиЧС.